ＫＭＴ 50理事会 議事録  1 / 2

ＮＰＯ法人熊本まちなみトラスト 例会／第 50回理事会議事録

□ 日 時  2021（令和 3）年 4月 26日（月）18:30～20:30

□ 場 所  パレア 9階 第 9会議室

□ 参加者  理事 11人（委任出席を含まず）

青木勝士／麻生田栄壽／伊藤重剛／磯田桂史／磯田節子／鄭 一止／豊永信博／冨士川一裕／

西島真理子／松波大仁／山田穣

委任状出席者※＝10人を加えた理事出席者数 20人（理事総数 24人中）

議長席に伊藤理事長が着き、議事録署名人に豊永理事と西島理事を指名し、議事に入る。

【議決事項】

１．2020年度事業報告と決算

①事業報告   承認

②決算報告   承認

２．2021年度事業計画と予算

①活動方針   承認

②事業計画   承認

③予算      承認

３．定款の変更

   承認

３．Bスタでの事務局試行

①Bスタ以外のコワーキングスペースとの比較検討すべき

②Bスタで３ヶ月くらい試行することを承認

４．総会イベント

①トークセッション参加者に発言内容、資料の公開を予め了承を得る

５．その他

①人吉松本氏を訪問予定  竹田・チョン・青木・磯田節子の 4人対応

KMTの関わり  人吉サイドの依頼事項確認  ←→  KMTは何がやれるか覚悟が必要

②いるじ理事の＠熊本市中心市街地 学生による『ほこみち』提案

  6/2 16:00～18:00 新市街アーケード下で発表会実施予定

③磯田桂史理事 『熊本明治建築史』出版の運び（予算がとれた） 来春２月九大出版会から発刊予定

④地域遺産ファンクラブの発足 5/23（日）予定しているがコロナの影響で再延期の可能性もある

ＫＭＴ 50理事会 議事録  2 / 2

発足後の事業計画を検討中だが、まずは発会させることに力を注ぐ

次回準備会は 5/11（火）＠文林堂

⑤地域遺産ファンクラブと歴まち部会の連携も検討する

【事務局からの報告事項】

【報告事項に関連した意見・提案】

①別紙（資料表紙の頁）のとおり

②Jsurp全まち熊本分科会、吉田松花堂等実測調査、ICOMOS共同研究、等若干の補足

以上のとおり議事内容に相違ありません     令和 3年 4月 26日

議 長  伊藤理事長 署名

議事録署名人 西島理事 署名

  松波理事 署名